
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: RECTIFICACIÓN RESOLUCIÓN LLAMADO A CONCURSO CERRADO INTERNO
PARA 2 CARGOS NODOCENTES CAT. 7 DEL INST
ITUTO DE HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

 
EX-2020-274451-UNC-ME#IHH

                                 

 

VISTO

El Expediente de referencia en el que se tramita el llamado a concurso de antecedentes y
oposición efectuado por RR-2019-2594-E-UNC-REC para cubrir dos (2) cargos Nodocentes
Categoría Siete (7) del Agrupamiento Asistencial, uno (1) Subgrupo C (Cód. 3667/7C) y uno (2)
Subgrupo D (Cód. 3667/7D) perteneciente a la planta permanente del Instituto de Hematología y
Hemoterapia para cumplir funciones en el Área Administrativa de ésta Dependencia y;

 

 

CONSIDERANDO:

 

Que se incurrió en un error en la elección de la fecha de concurso;

Que la fecha seleccionada inicialmente corresponde a un feriado del calendario nacional (15 y 16
de febrero feriado de carnaval);

Que se dispone a rectificar la fecha de inscripción y del examen teórico/práctico;

Que se ha formalizado la rectificación, comunicando a la Asociación Gremial de Trabajadores
de la U.N.C. “Gral. José de San Martín”;

 



 

Por ello,

LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL

INSTITUTO DE HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

 

Artículo 1º: Se RECTIFICA la inscripción de aspirantes y la presentación de antecedentes, se
realizará en forma personal o por medio del correo electrónico institucional
(direccionmedica@ihh.unc.edu.ar), desde el 03.02.2021 y hasta el 09.02.2021 de 8.00 a 12.00
horas, de acuerdo al Artículo 13º del Anexo I de la Ord. H.C.S. Nº 07/12. Los aspirantes deberán
presentar el Anexo III de la Ord. H.C.S. Nº 07/12 “Formulario de Inscripción” y sus
antecedentes (en original y copia) en el Área de Personal, donde se autenticará la copia de los
antecedentes con la presentación de los originales. No se admitirá la presentación de nueva
documentación vencido el plazo de inscripción. La documentación presentada tendrá carácter de
Declaración Jurada y no podrá ser retirada hasta la finalización del concurso y la resolución de
designación se encuentre firme.

 

Artículo 2º: RECTIFICAR la fecha de la prueba de oposición, teórica – práctica, se realizará el
día 17.02.2021 a las 9.00 horas, debiendo presentarse todos los postulantes en el Instituto de
Hematología y Hemoterapia. El día de la prueba de oposición, teórica – práctica, la Junta
Examinadora fijará y notificará a los participantes el día, hora y lugar que se llevará a cabo la
entrevista personal. Los contenidos del examen teórico – práctico y la entrevista personal serán
fijados por el jurado una (1) hora antes del comienzo de la prueba o entrevista y sólo podrán
realizarse sobre la base del temario, bibliografía y características del cargo a cubrir difundidas en
el llamado a concurso.

 

Artículo 3º: Registrar, Publicar y Comunicar.


	fecha: Lunes 1 de Febrero de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-1-E-UNC-DE#IHH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-02-01T10:08:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Susana Graciela Ruiz
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección Ejecutiva Instituto de Hematología y Hemoterapia
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-01T10:09:00-0300
	GDE UNC




